CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR GERSON DO BADECO

Requerimento de nº. 080/2013.

AUTOR: Vereador Gerson Augusto Dos Santos Varela (GERSON DO BADECO)
Assunto: Solicito do Executivo Municipal, recapeamento da vicinal PA Talismã, próxima a Vila
Santa Fé.
EXPOSIÇÃO:

         Sra. Presidente,

Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa de Leis” se
manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, e cópia deste para a Secretaria
de Obras.

Justificativa

Os moradores da PA Talismã, próxima a Vila Santa Fé, solicitaram para este vereador a

intervenção junto ao poder público municipal, serviço de recapeamento da vicinal acima
mencionada, onde motoristas, ciclistas e pedestres, estão enfrentando grandes problemas
para trafegar devido à grande quantidade de buracos que dificultam o acesso àquela via.

Solicito que seja realizado o serviço o mais breve possível.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores do

bairro através de sua Associação e aos órgãos da imprensa local, que acompanham e
publicam os atos desta casa.

 Sala das Sessões em 19 de agosto de 2013.

Atenciosamente,

________________________
Gerson Varela

Vereador